
ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от  24.12.2021                                                                                                        № 116                                         
г. Горняк 

 

Об  утверждении  плана  работы  

контрольно-счетной палаты 

Локтевского района на 2022  год 

 

   

 

В соответствии с Уставом муниципального образования Локтевский 

район, Положением о контрольно-счетной палате Локтевского района 

Алтайского края районный Совет депутатов решил: 

 1. Утвердить  план работы контрольно-счетной палаты Локтевского 

района на 2022 год (прилагается). 

 

 

 

Председатель районного  

Совета депутатов                                                                                 О.В. Доценко

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил: ___________ Т.Ю. Кузнецова 

Согласовано: __________ О.В. Наумова                      



                                                                                                                   Приложение  

к решению районного Совета депутатов  

                                                                                      от 24.12.2021 № 116      

 
                                                                                                                                                                

План 

работы контрольно-счетной палаты  

Локтевского  района  на 2022год 

                                  
№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

проведения 

Ответственное 

лицо 

Основание для 

включения в 

план работы 

  1.    Предварительный контроль 
1.1 Подготовка экспертного 

заключения на проект 

решения “О районном 

бюджете на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 

годов” 

4 квартал Т.Ю. Кузнецова п. 2 ч. 2 ст. 9  

Закона 6-ФЗ, 

ч.1 ст.157 БК 

РФ 

1.2 Подготовка экспертных 

заключений на проект 

решения “О бюджете 

поселения на 2023 год” (в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями) 

4 квартал Т.Ю. Кузнецова п. 2 ч. 2 ст. 9  

Закона 6-ФЗ, 

ч.1 ст.157 БК 

РФ 

1.3 Подготовка экспертных 

заключений к проектам 

решений, связанных с 

изменениями доходной и 

расходной части районного 

бюджета  в 2022 году 

По мере 

поступления 

Т.Ю. Кузнецова п.2 ст. 9 Закона 

6-ФЗ 

2. Текущий контроль 

2.1 Проведение финансово-

экономической экспертизы 

муниципальных программ 

Локтевского района и 

изменений к ним  

По мере 

поступления 

Т.Ю. Кузнецова п.2 ст.157 БК 

РФ п.7 ст.9 

Положения о 

контрольно-

счетной палате 

2.2 Внешняя проверка отчета об 

исполнении районного 

бюджета за 2021 год 

2 квартал Т.Ю. Кузнецова п.2 ст.9 Закона 

6-ФЗ, ст. 264.4 

БК РФ 

2.3 Внешняя проверка годовых 

отчетов об исполнении 

бюджетов сельских 

поселений за 2021 год 

2 квартал Т.Ю. Кузнецова п.2 ст.9 Закона 

6-ФЗ, ст. 264.4 

БК РФ 

2.4 Анализ квартальной 

отчетности  об исполнении 

районного бюджета   

Ежеквартально Т.Ю. Кузнецова ст. 268.1 БК РФ 

3. Контрольные мероприятия 



 

 

3.1. Проверка финансово-

хозяйственной деятельности 

МУП «Кировский» за период 

отопительного сезона 2020-

2021 гг. 

1 квартал Т.Ю. Кузнецова Поручение 

главы района 

3.2. Проверка финансово-

хозяйственной деятельности 

МУП «Успенский» за период 

отопительного сезона 2020-

2021 гг. 

1 квартал Т.Ю. Кузнецова Поручение 

главы района 

3.3. Проверка финансово-

хозяйственной деятельности 

МУП «Масальское ТС» за 

период отопительного сезона 

2020-2021 гг. 

3 квартал Т.Ю. Кузнецова Поручение 

главы района 

3.4. Проверка финансово-

хозяйственной деятельности 

МУП ТС «Ремовский» за 

период отопительного сезона 

2020-2021 гг. 

3 квартал Т.Ю. Кузнецова Поручение 

главы района 

3.5. Проверка финансово-

хозяйственной деятельности 

МУП ТС «Гилевское» за 

период отопительного сезона 

2020-2021 гг. 

4 квартал Т.Ю. Кузнецова Поручение 

главы района 

4. Информационная деятельность 

4.1 Представление отчета о 

работе за 2021 год в 

Локтевский районный Совет 

депутатов 

1-2 квартал Т.Ю. Кузнецова  ст.19 Закона 6-

ФЗ 

4.2 Составление плана работы 

контрольно – счетной палаты 

на 2023 год 

Декабрь Т.Ю. Кузнецова ст. 12 Закона 6-

ФЗ 

4.3 Подготовка изменений, 

дополнений в правовые акты 

контрольно-счетной палаты 

В течение года Т.Ю. Кузнецова Положение о 

КСП, Устав 

муниципального 

образования 

4.4 Подготовка и утверждение 

стандартов 

2, 4 квартал Т.Ю. Кузнецова  ст. 11 Закона 6-

ФЗ 

 5. Прочие мероприятия 

5.1. Взаимодействие с 

правоохранительными 

органами, прокуратурой 

Локтевского района, 

налоговыми и другими 

контрольными органами 

В течение года Т.Ю. Кузнецова ч.1 ст.18 Закона 

6-ФЗ 


	ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	Р Е Ш Е Н И Е
	от  24.12.2021                                                                                                        № 116

